

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------------|------------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 20,797,038,625 | 固定負債 | 5,798,267,780 |
| 有形固定資産 | 17,423,649,043 | 地方債 | 4,935,457,629 |
| 事業用資産 | 9,038,216,343 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 458,875,911 | 退職手当引当金 | 852,148,231 |
| 立木竹 | 371,078,100 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 21,818,312,336 | その他 | 10,661,920 |
| 建物減価償却累計額 | -13,939,934,657 | 流動負債 | 711,039,662 |
| 工作物 | 1,085,701,410 | 1年内償還予定地方債 | 619,848,441 |
| 工作物減価償却累計額 | -761,206,757 | 未払金 | 17,297,329 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 50,879,073 |
| 航空機 | - | 預り金 | 21,624,419 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 1,390,400 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 5,390,000 | | |
| インフラ資産 | 8,225,324,433 | | |
| 土地 | 85,586,120 | | |
| 建物 | 1,520,341,310 | | |
| 建物減価償却累計額 | -973,299,297 | | |
| 工作物 | 26,551,821,903 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -18,959,125,603 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 無形固定資産 | 1,991,051,938 | | |
| 物品 | -1,830,943,671 | | |
| 物品減価償却累計額 | 13,617,520 | | |
| ソフトウェア | 13,617,520 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 3,359,772,062 | | |
| 投資及び出資金 | 9,000,000 | | |
| 有価証券 | 65,000 | | |
| 出資金 | 8,935,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 6,511,866 | | |
| 長期貸付金 | 16,760,000 | | |
| 基金 | 3,084,994,717 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,084,994,717 | | |
| その他 | 243,006,986 | | |
| 徴収不能引当金 | -501,507 | | |
| 流動資産 | 2,115,740,897 | | |
| 現金預金 | 173,778,415 | | |
| 未収金 | 20,790,687 | | |
| 短期貸付金 | 120,000 | | |
| 基金 | 1,907,893,639 | | |
| 財政調整基金 | 899,212,740 | | |
| 減債基金 | 1,008,680,899 | | |
| 棚卸資産 | 11,435,725 | | |
| その他 | 2,722,431 | | |
| 徴収不能引当金 | -1,000,000 | | |
| 資産合計 | 22,912,779,522 | 負債合計 | 6,509,307,442 |
| | | 【純資産の部】 | |
| | | 固定資産等形成分 | 22,705,052,264 |
| | | 余剰分(不足分) | -6,332,545,475 |
| | | 他団体出資等分 | 30,965,291 |
| | | 純資産合計 | 16,403,472,080 |
| | | 負債及び純資産合計 | 22,912,779,522 |

連結行政コスト計算書

自令和 3年 4月 1日

至令和 4年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 【純経常行政コスト】 | |
| 経常費用 | 4,479,728,717 |
| 業務費用 | 3,295,063,930 |
| 人件費 | 991,894,173 |
| 職員給与費 | 771,535,851 |
| 賞与等引当金繰入額 | 50,879,073 |
| 退職手当引当金繰入額 | 20,043,631 |
| その他 | 149,435,618 |
| 物件費等 | 2,278,813,651 |
| 物件費 | 1,143,431,255 |
| 維持補修費 | 22,542,285 |
| 減価償却費 | 1,112,840,111 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 24,356,106 |
| 支払利息 | 19,246,716 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,501,507 |
| その他 | 3,607,883 |
| 移転費用 | 1,184,664,787 |
| 補助金等 | 741,531,162 |
| 社会保障給付 | 435,016,878 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 8,116,747 |
| 経常収益 | 609,408,351 |
| 使用料及び手数料 | 482,446,426 |
| その他 | 126,961,925 |
| 純経常行政コスト | 3,870,320,366 |
| 【純行政コスト】 | |
| 臨時損失 | 13,511,512 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 5,265,012 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 8,246,500 |
| 臨時利益 | 17,891,783 |
| 資産売却益 | 911,829 |
| その他 | 16,979,954 |
| 純行政コスト | 3,865,940,096 |

連結純資産変動計算書

自令和3年4月1日
至令和4年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|-----------------|----------------|-------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰金(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 48,344,725,529 | 53,777,814,076 | -5,462,359,558 | 29,271,011 |
| 純行政コスト(△) | -3,865,940,096 | | -3,851,785,176 | -14,154,920 |
| 財源 | 3,779,095,310 | | 3,763,246,110 | 15,849,200 |
| 税収等 | 2,956,694,896 | | 2,956,694,896 | - |
| 国県等補助金 | 822,400,414 | | 806,551,214 | 15,849,200 |
| 本年度差額 | -86,844,786 | | -88,539,066 | 1,694,280 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 655,092,972 | -655,092,972 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,695,205,761 | -1,695,205,761 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,161,060,564 | 1,161,060,564 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 160,087,293 | -160,087,293 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -39,139,518 | 39,139,518 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | - | 29,191,685 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -21,232,489 | 46,090,493 | -67,322,982 | - |
| その他 | -31,862,367,859 | -31,803,136,962 | -59,230,897 | |
| 本年度純資産変動額 | -31,941,253,449 | -31,072,761,812 | -870,185,917 | 1,694,280 |
| 本年度末純資産残高 | 16,403,472,080 | 22,705,052,264 | -6,332,545,475 | 30,965,291 |

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自令和 3年 4月 1日

至令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,361,244,090 |
| 業務費用支出 | 2,177,737,703 |
| 人件費支出 | 976,842,291 |
| 物件費等支出 | 1,171,261,037 |
| 支払利息支出 | 19,246,716 |
| その他の支出 | 10,387,659 |
| 移転費用支出 | 1,183,506,387 |
| 補助金等支出 | 741,531,162 |
| 社会保障給付支出 | 435,016,878 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 6,958,347 |
| 業務収入 | 3,965,809,024 |
| 税込等収入 | 2,952,406,591 |
| 国県等補助金収入 | 407,131,795 |
| 使用料及び手数料収入 | 487,055,029 |
| その他の収入 | 119,215,609 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 295,570,277 |
| 国県等補助金収入 | 295,570,277 |
| その他の収入 | - |
| 業務活動収支合計 | 900,135,211 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,268,807,156 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,122,059,525 |
| 基金積立金支出 | 138,141,130 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 360,000 |
| その他の支出 | 8,246,501 |
| 投資活動収入 | 158,141,224 |
| 国県等補助金収入 | 119,698,342 |
| 基金取崩収入 | 16,166,083 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,635,000 |
| 資産売却収入 | 19,127,667 |
| その他の収入 | 1,514,132 |
| 投資活動収支合計 | -1,110,665,932 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 626,962,609 |
| 地方債償還支出 | 626,962,609 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 869,598,000 |
| 地方債発行収入 | 869,598,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支合計 | 242,635,391 |
| 本年度資金収支額 | 32,104,670 |
| 前年度末資金残高 | 122,092,727 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -217,011 |
| 本年度末資金残高 | 153,980,386 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 22,524,945 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -2,726,916 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 19,798,029 |
| 本年度末現金預金残高 | 173,778,415 |